
„DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 
dle § 1982 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 

Smluvní strany: 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
banka: ČNB, a.s. 
č. účtu: xxx/xxx 
ID datové schránky: xzeaauv 
za níž jedná: Ing. Mgr. Stanislav Kouba, ředitel odboru 15 - Daně z příjmů 
(dále jen „Kupující“) 
 a  
Auto Kora top s.r.o. 
sídlo: M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou    
značkou C 41749 
IČO: 27789306 
DIČ: CZ27789306 
banka: Komerční banka, a.s., Valašské Meziříčí 
č. účtu: xxx/xxx 
ID datové schránky: dnnpda6 
zastoupená: Radomírem Kopeckým, jednatelem 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 
I. 

Specifikace pohledávek 
 

1) Kupující má ke dni podpisu této Dohody vůči Prodávajícímu pohledávku ze smluvní 
pokuty vzniklou na základě kupní smlouvy Nákup osobních motorových vozidel jako 
výher v účtenkové loterii uzavřené dne 11.12.2017 (dále jen „Smlouva“). V čl. 2 
odst. 2.3 Smlouvy se Prodávající zavazuje k poskytnutí dílčího Předmětu plnění 
(specifikovaného blíže v čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy), tj. Vozidla, nejpozději do 45 dnů 
ode dne prokazatelné výzvy Kupujícího k předání dílčího Předmětu plnění 
příslušnému výherci účtenkové loterie. Dále dle čl. 7 odst. 7.1 Smlouvy platí, že v 
případě prodlení Prodávajícího s plněním ve lhůtě dle čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy (tj. 
nedodržení termínu odevzdání Vozidla) má Kupující právo uplatnit vůči 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), 
a to za každý, byť i započatý den prodlení. Vzhledem k tomu, že výzva dle čl. 2 odst. 
2.3 Smlouvy byla Prodávajícímu prokazatelně doručena dne 18. 12. 2017, uplynula 
lhůta stanovená v čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy, tj. lhůta k poskytnutí Vozidla, dne  
1. 2. 2018. Vzhledem k tomu, že Prodávající se dostal do prodlení s dodáním dílčího 
Předmětu plnění (k předání a převzetí Vozidla došlo prokazatelně až dne  
16. 2. 2018), došlo k porušení čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy a byly naplněny podmínky pro 



uplatnění čl. 7 odst. 7.1 Smlouvy. Celková doba prodlení činí 15 dní (2. 2. 2018 až 
16. 2. 2018) a smluvní pokuta se tedy rovná částce 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc 
korun českých) (dále jen „Pohledávka Kupujícího“). 

 
2) Prodávající má ke dni podpisu této Dohody vůči Kupujícímu pohledávku ze Smlouvy, 

a to na zaplacení faktury ve výši 357.009,01 Kč ze dne 16.2.2018 doručené 
Kupujícímu dne 16. 2. 2018  č. 18220075 splatné ve lhůtě dle čl. 4 odst. 4.8 
Smlouvy, tj. splatnost uvedené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
řádného doručení Kupujícímu  (dále jen „Pohledávka Prodávajícího“). 

 
II. 

Dohoda o započtení 
 

1) Smluvní strany této Dohody ke dni účinnosti této Dohody započítávají své vzájemné 
pohledávky uvedené v čl. I této Dohody, a to do výše, ve které se vzájemné kryjí, tj. 
do výše 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých). 

 
2) Smluvní strany prohlašují, že započítávané pohledávky jsou způsobilé k započtení. 

Pokud jsou některé pohledávky uvedené v čl. I. Dohody nesplatné, je vůlí Smluvních 
stran započíst i tyto nesplatné pohledávky. 

 
3) Započtením podle tohoto článku zanikla Pohledávka Kupujícího v celé výši a 

Pohledávka Prodávajícího ve výši 60.000,- Kč. Rozdíl vyplývající ze započtení 
pohledávek, tj. zbylou část ceny uvedené ve faktuře ve výši 297.009,01Kč., uhradí 
Kupující v souladu s pravidly stanovenými v čl. 4 Smlouvy, tj. ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne jejího řádného doručení Kupujícímu . 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
2) Kupující se zavazuje, že Dohodu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, uveřejní v registru smluv. Prodávající prohlašuje, že tato Dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, že byla 

podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. S obsahem Dohody souhlasí a na důkaz toho Dohodu 
opatřují svými podpisy. 

 
 
 
V Praze dne:          V Praze dne: 

  

  

……………………………………………… …………………………………………… 
za Prodávajícího za Kupujícího 

  
Auto Kora top s.r.o. Česká republika – Ministerstvo financí 
Radomír Kopecký  

jednatel 
Ing. Mgr. Stanislav Kouba,  

ředitel odboru 15 - Daně z příjmů 
  
 


